10. Præterea, natura rationalis invenitur etiam in ipso homine ex caritate diligente. Sed homo seipsum non debet ex caritate diligere, ut videtur. Ergo caritatis objectum non est rationalis natura. Probatio mediæ. De actibus virtutum dantur præcepta legis. Sed non datur aliquod præceptum legis de hoc quod aliquis diligit seipsum. Ergo diligere non est actus caritatis.

11. Præterea, Gregorius dicit in quadam homil. (XVII in Evang. a princ.), quod *caritas minus quam inter duos haberi non potest*. Non potest ergo quis seipsum ex caritate diligere.

12. Præterea, sicut iustitia consistit in communicatione, ita et amicitia, secundum Philosophum in IV Ethic. Sed iustitia, proprie loquendo, non est hominis ad seipsum, ut dicitur in V Ethic. (cap. ult.). Ergo neque amicitia; et ita neque caritas.

13. Præterea, nihil quod computatur in vitium, est actus caritatis. Sed amare se ipsum computatur homini in vitium, secundum illud II Timoth., III, 1: *Instabunt tempora periculosa, et erunt homines seipso amantes*. Ergo diligere seipsum

non est actus caritatis; et ita natura rationalis non est proprium objectum caritatis.

14. Præterea, corpus humanum est pars rationalis naturæ, scilicet humanæ. Sed corpus humanum non videtur esse diligendum ex caritate; quia, secundum Philosophum in IX Ethic. (cap. viii), vituperantur qui amant se ipsos secundum exterioriorem naturam. Ergo natura rationalis non est objectum caritatis.

15. Præterea, nullus habens caritatem refugit illud quod ex caritate diligit. Sed sancti habentes caritatem refugiunt corpus, secundum illud Roman., vii, 24: *Quis me liberabit de corpore mortis hujus?* et sic corpus non est diligendum ex caritate; et sic idem quod prius.

16. Præterea, nullus tenetur ad implendum quod non potest scire. Sed nullus potest scire se habere caritatem. Ergo nullus tenetur ad diligendum creaturam rationalem ex caritate.

17. Præterea, cum dicitur: Creatura rationalis diligitur ex caritate, hæc præpositio *ex* designat habitudinem alicujus causæ. Sed non potest designare habitudinem causæ materialis; quia caritas non est aliquid materiale, sed spirituale; neque iterum habitudinem causæ finalis; quia finis diligendi ex caritate, est Deus, non autem caritas; similiter etiam neque habitudinem causæ efficientis; quia Spiritus sanctus est qui nos ad diligendum movet, secundum illud Roman., v, 5: *Caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datus est nobis*; neque iterum habitudinem causæ formalis; quia caritas nec est forma intrinseca, cum non sit de essentia rei, neque est forma extrinseca exemplaris; quia sic omnia quæ diliguntur ex caritate, traherentur in speciem caritatis, sicut exemplata trahuntur ad speciem exemplaris. Ergo creature rationales non sunt diligendæ ex caritate.